
 

 

２０２３年５月３０日 

大成建設株式会社 

世田谷区本庁舎等整備工事における 1 期工事完成日 

の再延伸についてのお詫びとご報告 

 

  大成建設株式会社（社長：相川善郎）が施工する世田谷区本庁舎等整備工事におき

まして１期工事の工程の再遅延が発生し、世田谷区様ならびに世田谷区民の皆様はじ

めご関係者の皆様に、多大なご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを、衷心より

お詫び申し上げます。 

  

【事象発生状況】 

当該工事において施工計画の検討及び工程管理が至らなかったことにより工程の遅

延が発生しており、今後の工事において工程の回復を検討いたしましたが、１期工事

の完成日について最大６ヶ月の延伸をお願いせざるを得ない状況となりました。これ

につきましては弊社の落ち度であり、重く責任を受け止めております。 

 

【今後の対応】 

・１ 期 工 事：経過や原因、対策をとりまとめて、６月９日までに世田谷区様

へ提出させていただいた上で、工程等を見直し、改めてお引渡

日をご報告させていただきます。 

 

・２期・３期工事：工程・工法等を見直しの上、お引渡日については改めて世田谷

区様へご報告させていただきます。 

 

今後は、１期工事の完成に向けて弊社として全力を尽くしてまいります。引き続き

ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

【本件に関するお問合せ先】 

 大成建設株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 広報室 

 ＴＥＬ：０３－５３８１－５０１１ 

配布資料１ 


